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Direktoratet for hgyere utdanning og kompetanse (HK-dir) ble etablert 1. juli 2021,
og er underlagt Kunnskapsdepartementet. Direktoratet er et resultat av
sammensldingen av Diku, Kompetanse Norge, Universell og deler av Unit og NSD.
Samordna opptak (heretter SO) ble en del av HK-dir januar 2022.

Fristen for & sake opptak til hayere yrkesfaglig utdanning ved fagskoler giennom
SO er normalt15. april, men grunnet pdske ble sgknadsfristen i &r utsatt til 20. april
kl.14.00.

Fagskoleutdanninger er hayere yrkesfaglige utdanninger som bygger pé enten
fag- eller svennebrey, tredrig yrkesfaglig opploering eller generell
studiekompetanse. Dette er det tredje dret med et samordnet opptak for
fagskolene. Alle offentlige fagskoler er med, mens det er valgfritt for private
fagskoler. De offentlige fagskolene utgjeri underkant av 50 % av alle fagskoler,
tallene representerer derfor kun en del av det samlede fagskolemarkedet.
Utdanningene som lyses ut er akkrediterte studier med omfang 30-120
studiepoeng. Fagskolene hari tillegg kortere utdanninger og andre studier som
ikke er med i det samordnede opptaket.

Faktanotatet er utarbeidet pd bakgrunn av registrering av over 99 % av
sgknadene. Det kan bli noen mindre justeringer senere ndr den siste prosenten er
pd plass. Det kan ogsé forekomme mindre endringer i antall studieplasser. Alle tall
i denne rapporten er basert pd registreringer til og med 16. april. Notatet er
utarbeideti lgpet av sveert kort tid. Vi tar derfor forbehold om eventuelle feil og
endringer.

Talleneifaktanotatet er registreringstall, og det er sgkerne selv om har registrert
sin sgknad. Disse tallene viser derfor hovedsakelig interessen for de ulike studiene,
og ikke hvilke studieplasser som kommer til & bli fylt. Det er forst etter at
soknadene er behandlet og opptaket er kjort at man vet hvor mange av sgkerne
som er kvalifisertfor de studiene de har sgkt opptak til.
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Mer informasjon om statistikk

Statistikker publiseres p&: www.samordnaopptak.no/info/om/sokertalll

Videre plan for offentliggjering av statistikk finnes i informasjonsplanen for
Samordna opptak:
www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/informasjonsplan/

Kontakt lcerestedene:
http://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/

Kontakt Samordna opptak:
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/
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Falgende definisjoner er brukti presentasjon av sgkertallene.

Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser med opptak
gjennom SO.

Sokere er antall personer som har sgkt minst ett studiealternativ gjennom
SO i det aktuelle opptaket. «Totalt» i tabellene viser totalt antall distinkte
sokere. Det betyr at summen av alle sokere per utdanningsomrdde er starre
enn totalt antall personer, da en og samme saker kan ha valgt flere
studiealternativer tilhgrende ulike utdanningsomrdader.

Sekere forstevalg er antall seknader pd farsteprioritet blant opptil ti (10)
studiealternativer pd seknaden.

Loerested er navnet pd lcerestedet som er med i SO, somregel lceresteds
akronym. For fullstendig oversikt over navnene se:
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/
Studiested - geografisk sted eller nettstudium.

Studiekode - unik studiekode for hvert studium.

Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjgr oppmerksom pé at
lceresteder endrer studienavn pd sine studier.
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1. Innledning

12 246 personer har i &r sgkt opptak til heyere yrkesfaglig utdanning gjennom
Samordna opptak. Dette er en nedgang pd 4,4 % fra 2021.

Samordna opptak i HK-dir koordinerer sgking og opptak til hayere yrkesfaglige
utdanninger, det vil si utdanninger som normalt bygger pd videregdende
opplcering, ved 23 fagskoler.

Soking til fagskoler

Fagskolene som er med i det samordnede opptaket har lyst ut til sammen 12186
studieplasser fordelt pd 437 ulike fagskolestudier. Til disse studieplassene er det
560 foerre sakere ennii fjor (-4,4 %). Historisk har vi sett at fagskolene avlyser en
del studietilbud etter sgknadsfrist p& grunn av manglende sgking, manglende
finansiering og andre drsaker, sé det er verdt & merke seg at antallet
studieplasser og studier som oppgis er det som er ved sgknadsfristens utlgp.

| fagskoleopptaket er det flest farstevalgssokere til utdanningsomrédene
«teknologiske fag» (6 637) og «helsefag» (2 682).

Vi ser at opptaket 2022 er det forste dret der majoriteten av studieplassene er
nett-/samlingsbaserte, opp fra 49,4 fjor til 58,4 % i &r. Vi ser i tillegg at antall nett-
[samlingsbaserte studieplasser har gkt med 81,0 % fra opptaket 2020, til opptaket
2022. gkningeni studieplasser pd stedbaserte studier har veert mer moderat med
en gkning pd& 3,7 %

Kvinneandelen blant sgkerne til hayere yrkesfaglig utdanning har en nedgang fra
36,9 % i 2021til 35,1% i 2022.

Tekniske utfordringer

| flere &r p& rad har Samordna opptak slitt med nedetid og problemer med IT-
systemene i forbindelse med sgknadsfristen. Til tross for at vi ikke hadde nedetid i
dr trenger IT-systemene vdre en starre modernisering for & holde tritt med dagens
krav til funksjonalitet, sikkerhet og kapasitet. |1 2021 ble det levert et satsingsforslag
til Kunnskapsdepartementet som skisserer store gevinster ved & investere i
utvikling av et helt nytt IT-system for opptak til hayere utdanning. En fersk

samfunnsgkonomisk analyse bekrefter denne vurderingen.
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Nokkeltall for seking 2022

e Deteridrregistrert12 246 sgkere, det var i fjor 12 806 sgkere. Dette utgjor
en prosentvis nedgangi antall sgkere pé 4,4 %.

e Deteridrutlyst 12186 studieplasser. Det var i fjor 13 061 studieplasser.
Dette er en nedgang pd 6,7 %.

e Detutlysesidr 437 studier gjennom Samordna opptak. Det var i fjor 494
studier.

e Deteridr23fagskoler somtar del i samordnede opptaket. | fjor var det 27
fagskoler.

1.1 Nye fagskoler, fusjoner og endringer
Det var med to nye fagskoler fral.februar i opptaket 2022, Norsk Friluftsfagskole og
Din Kompetanse, men Din Kompetanse trakk seg fra opptaket 21. Februar.

Det har ogsd blitt gjennomfert tre fusjoner,en navneendring og en fagskole som
ikke lenger deltar i det samordnede opptaket.

¢ Din Kompetanse deltok i det samordnede opptaket fral. februar til 21.
februar, men deltar ikke lenger.

e Norges Friluftsfagskole deltar i det samordnede opptaket.

e AOF Fagskolen deltar ikke i det samordnede opptaket i 2022. De hadde 643
forstevalgssaokere fordelt p& 1360 planlagte studieplasser ved
soknadsfristen i 2021.

¢ 25.01.2022 endret Alesund Kunstfagskole navn til Ytre Kunstfagskole.

o 01.01.2022 fusjonerte Fagskolen i Hordaland og Fagskulen i Sogn og Fjordane
til Fagskulen Vestland.

 01.08.2021 fusjonerte Fagskoleni Kristiansund og Fagskoleni Alesund til
Fagskolen M@re og Romsdal.

e 01.08.2021 fusjonerte Fagskoleni Troms, Nordkapp Maritime fagskole og
Fagskolen i Kirkenes til Fagskoleni Nord.

1.2 Sokning per utdanningsomrader og typer
Samordna opptak opererer med fglgende begreper ndr vi kategoriserer studier:
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e Utdanningsomrdder (for eksempel «Helsefagy, «informasjonsteknologi» og
«Teknologiske fagy).

o Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsomré&der (for
eksempel «Pleie og omsorg» under «Helsefag» og «Maritime studier» under
«Teknologiske fagn).

e Studienavn (for eksempel «Logistikk» under «@konomisk-administrative fag»
og «Programmering» under «Informasjonsteknologi»).

Utdanningsomrdder som omfatter flere utdanningstyper er «Helsefag» og
«Teknologiske fag». Under utdanningsomrdédet «Helsefag» finner vi de to
utdanningstypene «Pleie og omsorg» og «Annet». Under utdanningsomrddet
«Teknologiske fag» finner vi utdanningstypene «Bygg og anlegg», «Elektro»,
«Maritim», «<Petroleumn, «Teknikk» og «Annet».

| dette faktanotatet presenterer vi sgkertall fordelt bdde p& utdanningsomrader
og -typer.

Fagskolene som tar del i det samordnede opptaket, har kategorisert alle sine
studier i 10 utdanningsomrdder. En oversikt over de ulike utdanningsomrddene er
presentertitabell 1. Det kan forekomme endringeri kategoriseringen av studiene
fraett &rtil et annet.

Tabell 1: Utdanningsomrader

Utdanningsomrdde  Utdanningsomrdde Typer studier som inngari

kortnavn utdanningsomrdadet

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og
musikk.

HELSEFAG Helsefag Helse og omsorgsfag, psykisk helse,

barsel og —barnepleie,
helseadministrasjon,
velferdsteknologi, grann helse og
sterilforsyning.

INFOTEKN Informasjonsteknologi Informasjonsteknologi, informatikk
og BIM-studier.
LAND- OG HAVBRUK Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri,

akvakultur, skogbruk,
anleggsledelse og gartnerstudier.

MATFAG Matfag Matfag.

MEDIEFAG Mediefag Teknisk medieproduksjon.

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag.

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag, friluftsguide og
hotellfag.

TEKNO Teknologiske fag Teknologiske fag, bygg, anlegg,

maritime studier, teknikkstudier,
elkraft, elektronikk og KEM-studier.

OKADM gkonomisk-administrative fag @gkonomi, ledelse og logistikk.
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Tabellen under viser antall planlagte studieplasser og antall forstevalgssekere per
utdanningsomrdde for 2021 og 2022, samt prosentvis endring frai fjor til i ér.

Tabell 2: Sokning til utdanningsomrader

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Utdanningsomrdde 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring

ESTETISK 207 250 20,8% 382 358 -6,3%
HELSEFAG 4 006 3143 -21,5% 3323 2682 -19,3%
INFOTEKN 560 611 9,1% 608 591 -2,8%
LANDHAVB 335 453 35,2% 368 41 Nn,7%
MATFAG 199 250 25,6% 166 220 32,5%
MEDIEFAG 30 70 133,3% 34 76  123,5%
PEDFAG 405 355 -12,3% 230 227 -1,3%
REISELIV 290 284 -2,1% 119 113 -5,0%
TEKNO 5 844 5 840 -0,1% 6 559 6 637 1,2%
@KADM 1185 930 -21,5% 1017 931 -8,5%
Totalt 13 061 12186 -6,7% 12806 12246 -4,4%

Vi ser at «Teknologiske fag» og «Helsefag» er de to klart storste
utdanningsomrddene bdde ndr det gjelder antall studieplasser, og antall
forstevalgssakere. | &r utgjer utdanningsomrddet «Teknologiske fag» 47,9 % av alle
studieplasser ved fagskolene som er utlyst gjennom Samordna opptak. Det er en
gkning fra 44,7 % dret for. Totalt 25,8 % av alle studieplasser er kategorisert som
«Helsefag» (ned fra 30,7 % i fjor).

Viser idrat 542 % av alle sokere har et fag innenfor «Teknologiske fag» som sitt
forstevalg (opp frabl,2 % i fjor), ogat21,9 % av alle sakere har et fag innenfor
«Helsefag» som sitt ferstevalg (ned fra 26,0 % i fjor).

Vi ser at utdanningsomrédet «Mediefag» har en kraftig prosentvis gkning i antall
forstevalgsokere, pd hele 123,5 %. Hoveddrsaken til denne gkningen er atdet er en
gkning fra 30 til 70 (nytt studium innen «Fotografi» ved Norsk Fotofagskole) flere
planlagte studieplasser sammenlignet med 2021.

Utdanningsomrddet «Helsefag» har en nedgang i antall ferstevalgssekere pd 641
sgkere, noe som utgjer en nedgang pé 19,3 %..

| kapittel 2 gis det en grundigere beskrivelse av sgkertall, inkludert sokertall fordelt
pd utdanningstype for utdanningsomrdadene «Teknologiske fag» og «Helsefagy.
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1.3 Kjonnsfordeling

Av totalt 12 246 sgkere har vii dr 4 295 kvinnelige sokere, og 7 951 mannlige sakere.
Dette utgjer en kvinneandel pd 35,1% (ned fra 36,9 % i fjor) og en mannsandel pd
64,9 % (opp fra 63,1%i fjor).

Det er store forskjeller i kjgnnsbalansen mellom de ulike utdanningsomrddene.
Diagrammet under viser kjgnnsfordelingen blant farstevalgssekere pd de ulike
utdanningsomrd&dene.

Diagram 1: Ferstevalgssokere fordelt pd kjonn per utdanningsomrade

H Kvinner H Menn

Diagrammet viser at utdanningsomrddet «Teknologiske fag», somer
utdanningsomrddet med flest studieplasser og forstevalgssekere, har storst
prosentandel menn med 91,7 % mannlige ferstevalgssekere (ned fra 91,9 % fjor).
Utdanningsomrddet «informasjonsteknologi» har ogséen hgy mannsandel med
84,3 % mannlige ferstevalgssekere (ned fra 88,5 % i fjor). Utdanningsomrddet
«Helsefag», som er det nest sterste utdanningsomrdadet nér det gjelder
studieplasser og forstevalgssokere, har starst kvinneandel med 84,9 % kvinnelige
forstevalgssekere (opp fra 83,6 %).
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Diagrammet under viser endring i kvinneandel blant sgkere forstevalg til de ulike
utdanningsomrdadene. Arsaken til at det totalt er en nedgang p& 1,8 %, til tross for
en markant gkning til ckmediefag» og «matfag», skyldes at nevnte
utdanningsomrdder generelt har lave sgkertall.

Diagram 2:Endring i kvinneandel fordelt pa utdanningsomrade

25% +23,5%
20%
15% +13,1%
10% +6,3%
5o +4,2% +37%
° 1,3%
+0,2% . o7
] _ ] s
|| - [ ]
-5% -1,9% =1,4% -1,8%
-4,2%
-10%
Q X
%@O a\@s Q\@Q) <<<§V‘® %Q® '\QVO é(/\3 <(a/\\o-\’k_ OQVO <<</<V' ,\O\'O\
N < < S
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Studier innenfor de to starste utdanningsomrddene «Teknologiske fag» og
«Helsefagy er i tillegg kategoriserti utdanningstyper. Diagrammet under viser
kjgnnsfordelingen blant farstevalgssekere til disse utdanningstypene.
Utdanningsomrddet tilhgrende hver utdanningstype stér nedersti diagrammet.

Diagram 3: Antall forstevalgssekere fordelt pa utdanningstype

1869 409
231
124 46 10 59
334 70
1280
1 856 637 121 588

ELEKTRO BYGGOG MARITIM PETROLEUM  TEKNIKK ANNET PLEIE & ANNET
ANLEGG OMSORG
TEKNO HELSEFAG

B Kvinner H Menn
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1.4 Alder

Vi ser i dette kapittelet pd statistikk relatert til sgkernes alder. Sokere deles herinni
aldersgrupperinger.

Diagrammet under viser antall sskere som fallerinnenfor hver aldersgruppe.

Diagram 4: Sokere fordelt pa aldersgrupper

3500 3086 3182
3000
2500 2366
1500 1092
1000 na
[
18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+

Viser av diagrammet at aldersgruppen med flest sgkere er aldersgruppen 24-29
&r. Denne aldersgruppen utgjer 26,0 % av den totale sekermassen (ned fra 26,8 %
fjor). Den neste aldersgruppen er sgkere 18-23 dr, og denne aldersgruppen utgjer

25,2 % av den totale sakermassen (ned fra 25,6 % i fjor).

Diagrammet under viser endring i antall sokere fordelt pd aldersgrupper fraii fjor il
i &r.Visd ved opptaket 2021 en gkning i sgkertall blant alle aldersgrupper. | &r ser vi
derimoten nedgang i sgkere mellom18-41, og en svak gkning i antall sekere 42+.

Diagram 5: Endring i sokere fordelt pa aldersgrupper

8% +13
+6,2%
6%
+19

4% %
+7 *+2,7%

2% +0,6% -
2 . _

-52
-97 -3,2% -552
=3,9% -4,3%

-2%

-4%

-6%

-195
-5,9% -247
-7,2%

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

-8%
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Diagrammet under viser antall og prosentandelen av henholdsvis kvinnelige og
mannlige sokere som faller innenfor hver aldersgruppe.

Diagram 6:Sekere fordelt pd kjenn og alder
35%

2237 5 190
30% 28,1% 27,5 %

992
25% 231%
gag 231% 1536
19,7% % 193%
0% 193/
149/., 500
15%
1,6% 365 1'|9A
10% 55 % 744 349
4,4%
5% 29/.,
]
0

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+

N

Kvinner Menn

For mannlige sokere er aldersgruppen 18-23 dr, som tidligere dr, den
aldersgruppen med flest sgkere. Totalt 28,1 % av alle mannlige sakere er innenfor
denne aldersgruppen (ned fra 28,6 % i fjor). Forkvinner er aldersgruppen 24-29 ér,
som tidligere ér, den aldersgruppen med flest sgkere. | &r er 23,1 % av alle
kvinnelige sekere innenfor denne aldersgruppen (ned fra 23,8 % i fjor).

Diagrammet under viser gjennomsnittsalder for farstevalgssokere til ulike
utdanningsomréder.

Diagram 7: Gjennomsnittsalder forstevalgssokere fordelt pa
utdanningsomrdder

37,5
40 354 347 339 338

0 31,4
; 300 296 285 276 275

25

20

15

10

5
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Diagrammet under viser fordelingen farstevalgssgkere innenfor de ulike
aldersgruppene, fordelt p& utdanningsomrdéder.

Diagram 8: Antall forstevalgssokere fordelt pa utdanningsomrade og
aldersgruppe

H18-23 W24-29 ME30-35 M36-41 W 42-47 M 48-54 55+

1.5 Antall seknadsalternativer
Hver sgker kan velge inntil ti sesknadsalternativer pd sin seknad. Vi ser her pé hvor
mange sgknadsalternativer sokere har satt opp pd sin prioriteringsliste.

Som tidligere &r har majoriteten av sgkerne kun ett sesknadsalternativ pé sin
sgknad. | gjennomsnitt har hver sgker 2,0 sgknadsalternativer pé sin seknad, ned
fra 2,1 ved fjordrets opptak.

Diagrammet under viser fordelingen av sokere fordelt pd antall seknads-
alternativer oppfert pd seknaden.
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Diagram 9: Antall soknadsalternativer per soker

8 000
7147
7 000
6 000
5000
4 000

3000
2191

2000
1302
1000 642 321
- 182 131 104 74 160
0 _ I I
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

2. Sekning til teknologiske fag og helsefag

Vi viser til generell omtale av utdanningsomrdder og typer i innledningskapittelet
1.1.1 kapittel 2 omtaler vi sgkning til de to utdanningsomrddene med flest sgkere:
«Teknologiske fag» og «Helsefag» inkludert sgkertall fordelt pé deres
utdanningstyper.

2.1 Teknologiske fag
Utdanningsomrddet «Teknologiske fag» er det utdanningsomrddet med flest
studier, planlagte studieplasser, sgkere og antall ferstevalgssekere. Deter i dr:

e 194 studier innenfor utdanningsomrddet, neyaktig like mange som éret for.

e 5840 planlagte studieplasser innenfor utdanningsomradet (ned 4
studieplasser fra 5 844 fjor). Dette utgjer 47,9 % av alle studieplasser utlyst
gjennom Samordna opptak (opp fra 44,7 % i fjor).

e 6944 sgkere har sgkt til minst ett studium innenfor utdanningsomrédet
(opp fra 6 885 sgkere i fjor). Dette tilsvarer 56,7 % % av den totale
sekermassen (opp fra 53,8 % i fjor).

e 6 637sokere har valgt et studium innenfor utdanningsomrd&det som sitt
forstevalg (opp fra 6 559 i fjor). Dette tilsvarer 54,2 % av alle sgkere (opp fra
51,2 % i fjor).

o 1lfarstevalgssaker per utlyst studieplass, som er uforandret fraii fjor.

Utdanningsomrddet teknologiske fag bestdér av felgende seks utdanningstyper:
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¢ Utdanningstypen «Bygg og anlegg» sominneholder studier relatert til bygg-
og anleggsindustrien. Studier med flest sokere innenfordenne
utdanningstypen inkluderer: «Bygg», «Anlegg» og «Klima, energi og milja
(KEM)».

e Utdanningstypen «Elektro» sominneholder studier relatert til elkraft,
elektrisitet og elektronikk. Studier med flest sgkere innenfor denne
utdanningstypen inkluderer: «Elkraft» og «<Automatisering».

e Utdanningstypen «Maritim» som inneholder studier knyttet til maritim
industri. Studier med flest sgkere innenfor denne utdanningstypen er
«Dekksoffiser»- og «Maskinoffiser»-studiene.

¢ Utdanningstypen «Teknikk» som inneholder teknikk-studier. Studier med
flest sgkere innenfor dette utdanningsomrddet er «Maskinteknikk»,
«Prosessteknikk» og «Mekatronikk».

e Utdanningstypen «Petroleum» som inneholder studier relatert til
petroleums-industrien. Studier med flest sgkere innenfor denne
utdanningstypen inkluderer «<Boring» og «Olje- og gassbehandling».

¢ Utdanningstypen «Annet» som inkluderer teknologiske studier somikke
faller naturlig innenfor noen av de andre utdanningstypene. Studier med
flest sgkere innenfor denne utdanningstypen er
«Lokomotivfererutdanningen» og «Yrkesdykking».

Tabellen viser en oversikt over planlagte studieplasser, sokere farstevalg og
prosentvis endringi disse fraii fjor til i &r.

Tabell 3: Sekning til utdanningstyperinnenfor teknologiske fag

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Endring Endring

2021- 2021 -

Utdanningstype 2022 2022 2022
BYGG OG ANLEGG 1568 1870 1896 1,4% 1564 1897 1980 4,4%
ELEKTRO 1553 1708 1608 -5,9% 1541 1702 1685 -1,0%
ANNET 287 302 382  26,5% 1208 1450 151 4,2%
MARITIM 582 605 613 1,3% 675 758 683 -9,9%
TEKNIKK 905 1151 1146 -0,4% 516 570 647 13,5%
PETROLEUM 168 208 195 -6,3% 175 182 131 -28,0%
Totalt 5063 5844 5840 -0,1% 5679 6559 6637 1,2%

Viser,somifjor, at utdanningstypene «Bygg og anlegg» og «Elektro» har flest
forstevalgssakere. Totalt 29,8 % av alle ferstevalgssokere innenfor
utdanningsomrddet har et studium innenfor «Bygg og anlegg» som forsteprioritet

Sokertall til hoyere yrkesfaglig utdanning ved fagskoler, april 2022 Side 15 av 40



(oppfra28,9%),0g 25,4 % av alle ferstevalgssakere innenforomradet har et
studium innenfor «Elektro» som sitt farstevalg (ned fra 26,0 %).

Som tidligere dr, er ogs& utdanningstypen «Annet» svcert populcer med 22,7 % av
alle ferstevalgssekere innenfor utdanningsomradet (opp fra 21,1%). Dette pd tross
av at denne utdanningstypen kun bestdr av 8 studier med totalt 382 planlagte
studieplasser. Dette skyldes langt pé vei de svcert hgye sgkertallene til studiet
«Lokomotivfgrerutdanningen». Totalt 1242 sgkere har valgt dette studiet som sitt
farstevalg (opp fra1122) noe som utgjer 10,1 % av alle sekere gjennom Samordna
opptak.

Tabellen under viser en rangert liste over de 10 studiene innenfor
utdanningsomrddet som tiltrekker seg flest farstevalgssekere.

Tabell 4: Teknologiske studier med flest forstevalgssokere

Studie- Sokere
Leerested Studiekode Studienavn Utdanningstype plasser forstevalg
LOK 20389-1 Lokomotivfgrerutdanningen ANNET 168 1242
FO 1647-13 Elkraft ELEKTRO 56 163
FVT 20418-4 Elkraft ELEKTRO 60 137
FV 20084-17 Elkraft ELEKTRO 80 132
HVL 203-1 Yrkesdykking ANNET 24 120
FO 1647-14 Elkraft ELEKTRO 56 92
FV 20084-6 Dekksoffiser MARITIM 30 91
FV 20084-14  Bygg BYGG OG ANLEGG 80 84
FV 20084-16 Elkraft ELEKTRO 30 78
FAGMR 20723-6 Dekksoffiser pd ledelsesnivé MARITIM 54 74

Tabellen under viser en rangert liste over de 10 studiene innenfor
utdanningsomrddet som har flest forstevalgssokere per studieplass. Studier
markert med stjerne er nye av drets opptak.

En oversikt over lcerestedforkortelsene finnes pd nettsiden til Samordnaopptak.

Tabell 5: Teknologiske studier med flest forstevalgssokere per studieplass

Sokere

Studie- Sokere forstevalg

Leerested Studiekode Studienavn Utdanningstype plasser forstevalg perplass
LOK 20389-1 Lokomotivfgrerutdanningen ANNET 168 1242 7,4
HVL 203-1 Yrkesdykking ANNET 24 120 5,0
THYF 1660-2 Bygg BYGG OG ANLEGG 15 57 3,8
THYF 1660-5 Anlegg BYGG OG ANLEGG 10 36 3,6
FV 20084-6 Dekksoffiser MARITIM 30 91 3,0
FO 1647-13 Elkraft ELEKTRO 56 163 29
FV 20084-16 Elkraft ELEKTRO 30 78 2,6
THYF 1660-50 Kart- og oppmadlingsfag* BYGG OG ANLEGG 15 38 25
FR 20392-33 Maskinteknikk TEKNIKK 30 72 24
FI 1646-37 Bygningsvern BYGG OG ANLEGG 13 30 23
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Vi ser at «Lokomotivfgrerutdanningen» ved Norsk fagskole for lokomotivferere, som
i fjor, har flest forstevalgssakere per studieplass, med 7,4 forstevalgssakere per
studieplass (opp fra 6,7 fjor). Studiet «Kart og oppmdalingsfag» ved Trandelag
hayere yrkesfagskole er nytt av dret, og har 38 forstevalgssokere fordelt pé 15
studieplasser.

2.2 Helsefag

Utdanningsomrddet «Helsefag» er det nest storste utdanningsomrddet ndr det
gjelder antall studier, planlagte studieplasser, antall sgkere og farstevalgssakere.
Deteri ar:

e 119 studier innenfor utdanningsomradet (ned fra 169 studier i fjor).

« 3143 planlagte studieplasser innenfor utdanningsomrédet (ned fra 4 006 i
fjor). Dette utgjer 25,8 % av alle studieplasser utlyst gjennom Samordna
opptak (ned fra 30,7 % i fjor).

e 2954 sgkere som har sgkt til minst ett studium innenfor
utdanningsomrddet (nedfra3627i fjor), dette tilsvarer 24,1 % av den totale
sokermassen (ned fra 28,3 % fjor).

e 2682 sgkere har valgt et studium innenfor utdanningsomrddet som sitt
farstevalg (ned fra 3 323 i fjor). Dette tilsvarer 21,9 % av alle sgkere (ned fra
26,0 % i fjor).

« 0,9 farstevalgssekere per utlyste studieplass (opp fra 0,8 i fjor).

Nedgangen i antall planlagte studieplasser og sgkere kommer av at AOF
Fagskolen ikke lenger er med i det samordnede opptaket fra 2022. De hadde 1 360
planlagte studieplasser og 643 forstevalgssokere pd dette tidspunktet i 2021. Hvis
vi trekker fra for AOF Fagskolen, kan vi se at antall studieplasser og sgkere innenfor
utdanningsomrddet «Helsefag» holder seg stabilt. Viser ogsd av tallene ovenfor
at det er flere forstevalgssokere per studieplass til uotdanningsomrddet «Helsefag»
i &renn dretfor.

Utdanningsomrddet er delt opp i falgende to utdanningstyper:

e Utdanningstypen «Pleie og omsorg» som bestdr av studier relatert il pleie
eller omsorg innenfor helsesektoren. Studier med flest sakere innenfor
denne utdanningstypen inkluderer «Psykisk helsearbeid og rusarbeid»,
«Barsel- og barnepleie» og «<Ambulanseoperativ ledelse og prehospital
pasientbehandling».

e Utdanningstypen «Annet» som bestdr av helsefagstudier som ikke faller
naturlig inn under utdanningstypen «Pleie og omsorg». Studier med flest
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sgkere innenfor denne utdanningstypen inkluderer «Sterilforsyning i
helsetjenesten», «Barn med scerskilte behov» og «Helseadministrasjon».

Tabellen oppsummerer planlagte studieplasser og antall farstevalgssaekere
innenfor utdanningsomrdédet «Helsefag» fordelt pd utdanningstyper.

Tabell 6: Sokning til utdanningstyper innenfor Helsefag

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg
Endring Endring
Utdanningstype 2022 2021-2022 2022 2021-2022
PLEIE&OMSORG 1925 3401 272 -20,0% 1786 2807 2203 -21,5%
ANNET 271 605 422 -302% 344 516 479 -7.2%
Totalt 2196 4006 3143 -21,5% 2130 3323 2682 -19,3%

Vi ser av tabellen at utdanningstypen «Pleie og omsorg» er klart sterst, bdde nér
det gjelder planlagte studieplasser og antall farstevalgssekere. Utdanningstypen
«Annet» har derimot flere farstevalgssekere per studieplass.

Tabellen under gir en rangertliste over de studiene innenfor «Helsefag» som har
flest forstevalgssokere. Studier markert med stjerne er nye av drets opptak.

Tabell 7: Helsefagstudier med flest forstevalgssokere

Studie- Sokere

Leerested Studiekode Studienavn Utdanningstype plasser forstevalg
FIV 1631-89 Ambulanseoperativ ledelse og  PLEIE&OMSORG 30 134

prehosp. pasientbeh.*
FIV 1631-68 Ambulanseoperativ ledelse og  PLEIE&OMSORG 35 96

prehosp. pasientbeh.
FO 1647-17 Helseadministrasjon ANNET 28 89
FR 20392-2 Barsel- og barnepleie PLEIE&OMSORG 30 87
FUFSK 20420-2 Barsel- og barnepleie PLEIE&OMSORG 18 71
Fv 20084-2 Psykisk helse- og rusarbeid PLEIE&OMSORG 30 68
VEA 20405-22 Grgnn helse* ANNET 20 64
FIA 20417-29 Barsel- og barnepleie* PLEIE&OMSORG 15 63
FIV 1631-15 Barsel- og barnepleie PLEIE&OMSORG 20 63
FIV 1631-18 Psykisk helsearbeid og PLEIE&OMSORG 35 62

rusarbeid
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De to helsefagstudiene med flest forstevalgssokere er begge studier innenfor
«Ambulanseoperativ ledelse og prehosp. pasientbehandling» ved Fagskolen i
Viken. Studiet med flest farstevalgssokere har studiested i Kongsberg, og er nytt av
opptaket 2022, mens studiet pd andreplass har studiested i Fredrikstad — og var
ved fjordrets opptak det helsefagstudiet med flest forstevalgssokere.

| tillegg til disse to studiene er det verdt & trekke fremto nye studietilbud somer
blant de mest populcere studiene ved drets opptak: «<Grenn helse» ved Norges
gronne fagskole — VEA, samt «Barsel- og barnepleie» ved Fagskolen i Agder.

Tabellen under gir en rangert liste over de helsefagstudiene med flest sokere per
studieplass. Studier markert med stjerne er nye av drets opptak.

Tabell 8: Helsefag studier med flest forstevalgssokere per studieplass

Sokere
forstevalg
Utdannings- Studie- Sokere per
Leerested Studienavn type plasser forstevalg studieplass
FO 1647-23  Sterilf ningi ANNET
eri ?rsy ingi 5 29 58
helsetjenesten
FIV 1631-89 Ambulanseoperativ PLEIE&OMSORG
ledelse og prehosp. 30 134 45
pasientbeh.*
FIA 20417-29 Barsel- og barnepleie* PLEIE&OMSORG 15 63 4,2
FUFSK 20420-2 Barsel- og barnepleie  PLEIE&OMSORG 18 71 39
VEA 20405-22 Gronn helse* ANNET 20 64 32
FO 1647-17 Helseadministrasjon ANNET 28 89 32
FIV 1631-15 Barsel- og barnepleie  PLEIE&OMSORG 20 63 32
FUFSK 20420-22 Barsel- og barnepleie  PLEIE&OMSORG 20 60 30
FUFSK 20420-45 Barsel- og barnepleie  PLEIE&OMSORG 18 53 29
FR 20392-2 Barsel- og barnepleie  PLEIE&OMSORG 30 87 29

3. Leeresteder og regioner

Vi ser i dette kapittelet pd sgkertall fordelt pd Iceresteder, studiestedets fylke og pd
sgkers hjemstedsfylke.

3.1 Sokning perlcerested

Tabellen under viser planlagte studieplasser, sgkere forstevalg og endring i disse
fraifjor til i &r. Vi bruker her lcerestedsnavn slik det var i 2022 — det vil si at
lceresteder som fusjonerte i 2022 er oppgitt med lcerestedsnavn etter fusjonering.
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Tabell 9: Sokning til loerested

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
AOF Fagskolen 1360 643

Asker kunstfagskole 20 20 0,0% 22 16 =-27,3%
Centric IT Academy 100 151 51,0% 17 176 50,4%
Einar Granum Kunstfagskole 75 75 0,0% 193 150 =22,3%
Fagskolen Aldring og Helse 95 175 84,2% 73 96 31,5%
Fagskolen i Agder 440 555 26,1% 490 476 -2,9%
Fagskolen i Nord 515 640 24,3% 372 430 15,6%
Fagskolen i Viken 2 386 2652 MnN1% 1830 1791 -21%
Fagskolen Innlandet 1165 1065 -8,6% 112 932 -16,2%
Fagskolen Mare og Romsdal 380 404 6,3% 353 292 -17,3%
Fagskolen Oslo 480 535 1,5% 864 933 8,0%
Fagskolen Rogaland 754 975 29,3% 691 834 20,7%
Fagskolen Vestfold og Telemark 849 909 711% 564 766 35,8%
Fagskulen Vestland 1349 1341 -0,6% 1501 1460 -2,7%
Folkeuniversitetets fagskole 1242 979 -21,2% 1007 905 -10,1%
Hogskulen pd Vestlandet 24 24 0,0% 138 120 -13,0%
Kunstskolen i Stavanger 22 22 0,0% 55 27 -50,9%
Nordland fagskole 403 293 =27,3% 277 200 -27,8%
Norges Friluftsfagskole 64 28

Norges gregnnefagskole - Vea 72 216 200,0% 144 352 144,4%
Norsk fagskole for lokomotivfarere 168 168 0,0% 1122 1242 10,7%
Norsk Fotofagskole 60 100 66,7% 70 96 37,1%
Trendelag hoyere yrkesfagskole 1082 803 -25,8% 1142 904 -20,8%
Ytre Kunstfagskole 20 20 0,0% 26 20 -231%
Totalt 13061 12186 -6,7% 12806 12246 -4,4%

Viser at kun 5 av 22 lceresteder som var med i SO i bdde 2021 0g 2022 har hatten
nedgangi studieplasser. Allikevel ser vii &r en nedgangi studieplasser totalt. Dette
skyldes at AOF Fagskolen har gétt ut av SO. Dersom vi kun ser pd de lcerestedene
som har voert med begge dr ser vi i &r en gkning i studieplasser pd 3,6 %. Av de 22
lcerestedene som har veert med i SO i bdde 2021 0g 2022 ser vi en gkning i antall
forstevalgssakere pd 0,5 %. Diagrammet under viser endringen i forstevalgssokere
til disse fagskolene fra 2021 til 2022. Det kommer klart frem at det er store forskjeller
mellom de ulike fagskolene. Av disse fagskolene har 9 av fagskolene en gkning i
forstevalgssakere. Den prosentvise gkningen er klart starst for Norges greanne
fagskole — Vea med en prosentvis gkning pd 144,4 % noe som tilsvarer 208 flere
forstevalgssokere.
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Diagram 10: Prosentvis endring i forstevalgssokere for fagskoler som var medi

opptakene 2021-2022
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Norges grenne fagskole - Vea
Centric IT Academy

Norsk Fotofagskole

Fagskolen Vestfold og Telemark
Fagskolen Aldring og Helse
Fagskolen Rogaland

Fagskolen i Nord

Norsk fagskole for lokomotivfgrere
Fagskolen Oslo

Fagskolen i Viken

Fagskulen Vestland

Fagskolen i Agder
Folkeuniversitetets fagskole
Hogskulen pd Vestlandet
Fagskolen Innlandet

Fagskolen Mgre og Romsdal
Trendelag hayere yrkesfagskole
Einar Granum Kunstfagskole
Ytre Kunstfagskole

Asker kunstfagskole

Nordland fagskole

-21% ||

-2,7% |}

-2,9% |}

-101% [

-13,0% [N
-16.2% ||
-17,3% [
-20,3% G
-22,3% [N
-231% [
-273% [N
-27.3% |G

| +0,5%
I 50.4%
I 27
I +35.8%
L EER
B 207+

B 56

B 07

B :s0%

Kunstskolen i Stavanger -50,9% _

-60% -40% -20% 0% 20% 40% 60%

3.2 Regional sgkning

Tabellen under viser antall sokere med bostedsadresse per fylke, samtendring i
sokertall per fylke fraifjor til i &r. Fylkene er her rangert fra fylket med flest til
foerrest sokere. Sokernes hjemstedsfylke er hentet fra folkeregisteret. Fylket til
sokere uten norsk bostedsadresse vises som «Ukjent».
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Tabell 10: Sokning fordelt pda sokernes hjemstedsfylke

Sokers hjemfylke 2020 2021 2022 Endring 2021-2022
Viken 1903 2716 2819 3,8%
Vestland 1368 2033 1655 -18,6%
Oslo 952 1252 1248 -0,3%
Trendelag 831 1203 1129 -6,2%
Innlandet 794 1004 1023 1,9%
Rogaland 873 1217 948 -22,1%
Vestfold og telemark 639 788 838 6,3%
Agder 513 720 689 -4,3%
Mare og Romsdal 526 614 647 5,4%
Nordland 435 602 595 -1,2%
Troms og finnmark 418 572 576 0,7%
UKJENT 67 85 87 2,4%
Totait 9319 12806 12254 -4,3%

Vi ser i tabellen at det er flest sgkere fra Viken, Vestland og Oslo. Dette er ogsd de
storste fylkene mdilt etter innbyggertall.

Diagrammet under gir en oversikt antall sgkere per tusen innbyggere fordelt pd
fylker. Populasjonstall er hentet fra SSB sine innbyggertall per fjerde kvartal 2021.
Sgkere uten registrert norsk bostedsadresse er her utelatt fra statistikken.

Diagram 11: Sekere per tusen fordelt pa fylke
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P& landsbasis er deti dr 2,24 sgkere per tusen innbyggere. Det var i fjor 2,40 sokere
per tusen.

Tabellen under gir en oversikt over planlagte studieplasser per fylke samt antall og
prosentandel av farstevalgssekere til hvert fylke. En sgker anses som & ha sgkt til
et fylke dersom sgkeren har sgkt pd et studium med studiested i fylket. Tabellen er
rangert etter fylket med flest til foerrest forstevalgssokere.
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Tabell 11: Planlagte studieplasser ogforstevalgssokere fordelt pa studiestedets

fylke

Endring Endring
Studiestedets fylke 2020 2021 2022 2021- 2022 2020 2021 2022 2021- 2022
Oslo 737 1083 969 -10,5% 2126 2709 2683 -1,0%
Viken 1801 283l 3122 10,3% 1330 2175 2271 4,4%
Vestland 957 1963 1510 -23,1% 1298 1996 1640 -17,8%
Trgndelag 809 1424 1107 -22,3% 876 1439 1255 -12,8%
Innlandet 1183 1155 1182 2,3% 1026 1206 1147 -4,9%
Rogaland 832 1376 1047 -23,9% 803 101 905 -10,5%
Vestfold og telemark 788 1054 1059 0,5% 572 635 833 31,2%
Agder 482 720 555 -22,9% 41 582 476 -18,2%
Tromsog finnmark 445 605 725 19,8% 302 395 477 20,8%
Mgre og Romsdal 420 400 499 24,8% 355 379 326 -14,0%
Nordland 363 450 4n -8,7% 220 279 233 -16,5%
Totalt 8817 13061 12186 -6,7% 9319 12806 12246 -4,4%

Av tabellen over ser vi at de fleste fylker har omtrent like stort antall
forstevalgssokere som planlagte studieplasser. Oslo skiller seg derimot ut ved at
det her er 2 683 farstevalgssgkere til kun 963 planlagte studieplasser. Dette
skyldes i stor grad den sveert hoye sgkingen til studiet
«Lokomotivfererutdanningen» med studiested i Oslo. Dette studiet har ved érets
opptak 1242 fgrstevalgssokere til totalt 168 studieplasser.

Diagrammet under viser prosentandel av sgkere der sgkers hgyest prioriterte
studium er i sgkers hjemfylke.

Diagram 12: Prosentandel av forstevalgssokere som soker til hjemfylke

W Soker til sitt hjemfylke W Soker ikke til sitt hjemfylke
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Vi ser av diagrammet at det er store forskjelleri andel sokere som sgker seqg til sitt
hjemfylke. | Vestland sgker 69,0 % av sgkerne seg til eget fylke mens det i Nordland
kun er 28,7 % av sgkerne som gjer det samme. P& landsbasis sgker 55,6 % av
sokerne seg til sitt hjemfylke.

Diagrammet under viser endringeni andel sgkere som saker seg til hjemfylke frai
fjor tili &r. Fylkene er her rangert somi diagrammet over.

Diagram 13:Endring i prosentandel forstevalgssokere til hjemfylke
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Vi ser at andelen sgkere som saker seg til sitt eget fylke er synkende for de fleste
fylker.

4. Nett- og samlingsbaserte studier

Viser her studieplasser og sgkere til nett- og samlingsbaserte studier. Et
nettbasert studium er et studium der undervisningen foregdr pd nett, mens et
samlingsbasert studium er et studium der studentene mgtes til et gitt antall
undervisningssamlinger i lgpet av semesteret. Et studium kan veere bdde nett- og
samlingsbasert pd samme tid, og fagskolene rapporterer selvinn hvilke av deres
studier som anses som nett- eller samlingsbaserte studier.

Vi opplever det som utfordrende og lite hensiktsmessig & skille nett- og
samlingsbaserte studier i fra hverandre, da studier i praksis ofte kan voere en
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kombinasjon av begge og at det derfor er vanskelig for fagskolene & registrere
studiene under riktig kategori.

Fra opptaket 2022 vil vi derfor se pd nett- og samlingsbaserte studier sammen, slik
det ogsd gjeresi Tilstandsrapporten for heyere yrkesfaglig utdanning.

Ved drets opptak er 266 av 437 studier (60,9 %) klassifisert som et nett- eller
samlingsbasert studium. Ved fjordrets opptak var 245 av 494 (49,6 %) studier
enten nett- eller samlingsbaserte. Det er altsd en gkning i slike studier pé tross av
at det i dr tilbys foerre studier totalt.

Diagrammet under viser prosentandel og antall studieplasser fordelt p&
henholdsvis nett-/samlingsbaserte studier, og stedbaserte studier. Vi ser at
opptaket 2022 er det forste dret der majoriteten av studieplassene er nett-
[samlingsbaserte. Vi ser i tillegg at antall nett-/samlingsbaserte studieplasser har
okt med 81,0 % fra opptaket 2020, til opptaket 2022. Fkningeni studieplasser pd
stedbaserte studier har voert mer moderat med en okning pé 3,7 %.

Diagram 14: Planlagte studieplasser Nett-/samlingsbasert motstedbasert.

2020 2021 2022

M Nettbasert eller samlingsbasert M Stedbasert

Diagrammet under viser utviklingeni antall farstevalgssgkere fordelt p& nett-
/somlingsboserte studier mot stedbaserte studier. Vi ser i ar at 55,9 % av sgkere
helst gnsker & studere et nett-/samlingsbasert studium. Dette er farste dret der
majoriteten av sokere helst ansker & studere et slikt studium.
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Diagram 15: Ferstevalgssokere og andel av nett- [samlingsbasert mot
stedbasert

2020 2021 2022

B Nettbasert eller samlingsbasert W Stedbasert

Det er store forskjeller i hvordan studier innenfor de ulike utdanningsomrédene blir
organisert. Diagrammet under viser fordelingen av studieplasser pd henholdsvis
nett-/samlingsbaserte studier, og stedbaserte studier. Utdanningsomrddene
«Land- og havbruk» og «@konomisk-administrative fag» har klart sterst andel
nett-/samlingsbaserte studier med henholdsvis 93,4 %, og 86,0 % studieplasser
tilknyttet nett-/samlingsbaserte studier.

Diagram 16: Studieplasser fordelt pé nett- /samlingsbasert og stedsbasert

2880 5068
2162
2960 7118

M Nettbasert eller samlingsbasert M Stedbasert
Diagrammet under viser antall ferstevalgssekere til de ulike utdanningsomrddene
fordelt p& hvorvidt sgkeren har et nett-/somlingsbosert studium, eller et
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stedbasert studium pd sin gverste prioritet. Utdanningsomrddene er sortert fra
utdanningsomrddet med starst, til lavest andel nett-/samlingsbaserte
studieplasser.

Diagram 17: Ferstevalgssokere fordelt pé nett-/samlingsbasert og stedsbasert

3] 45 13

380 886

B Nettbasert eller samlingsbasert W Stedbasert

Diagrammet under viser prosentandel av sgkere per aldersgruppe som har et
nett-/samlingsbasert, mot stedbasert studium som sitt ferstevalg. Vi ser at
andelen sgkere som helst ansker & studere et nett—/somlingsbosert studie gker
med alderen. 36,3 % av sgkere i aldersgruppen 18-23 har et slikt studium som sitt
forstevalg, mens av sgkere i aldersgruppen 55+ har 71,9 % det samme.

Diagram 18:Forstevalgssokere per aldersgruppe fordelt pa nett-
[samlingsbaserte studier, og stedbaserte studier

66,5%

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

W Nettbasert eller samlingsbasert M Stedbasert
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Det er store forskjeller mellom kvinner og menn i andelen sgkere som helst gnsker
& studere et nett-/samlingsbasert studium. Diagrammet under viser
prosentandelen av henholdsvis kvinner og menn, per aldersgruppe som har et
nett-/samlingsbasert studium som sitt @verst prioriterte studieanske. Ved drets
opptak har 67,4 % av kvinner, 0og 49,7 % av menn et nett-/samlingsbaserte som sitt
forstevalg. Andelen kvinner med et slikt studium som sitt ferstevalg er h@yere enn
andelen menn for alle aldersgrupper.

Diagram 19: Andelen sokere med nett-/samlingsbasert studie som forstevalg
fordelt pa aldersgrupper, ogkjenn

100%

90%

2 A
o 2 se o g
aor S S T
) 3 ° r~ [ g Qo <
® o X 3 © ~
70% © o, © ©
o ™
© ©
o B 52
60% ,g :\.
1B S
50%
40%
30%
20%
10%
0%
18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

B Kvinner H Menn

5. Studieomfang og heltids- og deltidsstudier

Hvert studium har et fastsatt antall studiepoeng som betegner det totale
omfanget av studiet. Studiene sominngdr i det samordnede opptaket, har et
spenn fra 30 til 120 studiepoengs omfang. Et studium anses som et heltidsstudium
dersom studiet har et omfang pé 30 studiepoeng per semester, ellers regnes
studiet som et deltidsstudium.
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Vi ser i dette kapittelet pd sgking til studier fordelt pd studiets omfang, og pd
hvorvidt studiet anses som et heltids- eller deltidsstudium.

5.1 Heltids- og deltidsstudier

Det er ved drets opptak 320 studier som er klassifisert som deltidsstudier (ned fra
376 i fjor), og 117 studier som er klassifisert som heltidsstudier (118 studier i fjor). Det
eri &ren nedgang i antall studieplasser ved deltidsstudier fra 9 700 studieplasser i
fjor til 8 830 studieplasser i &r. Dette utgjer en prosentvis nedgang pé -9,0 %. Til
sammenligning har antall studieplasser ved heltidsstudier okt fra 3 316 i fjor til
3356idr - en gkning pd 1,2 %.

Nd&r det gjelder sgking, er deti &r en nedgang i antall ferstevalgssakere til
deltidsstudier fra 8 612 sgkerei fjor, til 8 199 sgkere i &r. Det vil sien nedgang pd
4,8 %. Vi ser ogsd en liten nedgang i antall ferstevalgssakere til heltidsstudier fra 4
194 sokereifjor til 4 047 sgkere i &r — en nedgang pd 3,5 %.

Diagrammet under viser antall studieplasser for hvert utdanningsomréde som
tilherer henholdsvis heltids- og deltidsstudier.

Diagram 20: Antall studieplasser fordelt pa heltids- ogdeltidsstudier og

utdanningsomrader.
30
3356
2509
355
8 830
3331
W Deltid M Heltid
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Diagrammet under viser antall og andel farstevalgssekere til henholdsvis heltids-
og deltidsstudier fordelt pd utdanningsomrdader. Utdanningsomrddene er sortert
somover.

Diagram 21: Antall sokere forstevalg fordelt pa heltids- ogdeltidsstudier og
utdanningsomrader

3192
2682
3445
Q
W © N W
& &5 €$§

p «\V @0 & & @ <3
Q \g O
& C S

W Deltid W Heltid

Diagrammet under viser andel sgkere farstevalg til henholdsvis heltids- og
deltidsstudier fordelt pd aldersgrupper.

Diagram 22: Andel sgkere forstevalg fordelt pd heltids- og deltidsstudier og
aldersgrupper.

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

H Deltid M Heltid
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Vi ser av diagrammet at sgkere i yngre aldersgrupper oftere sgker seginn pd
heltidsstudier enn eldre sgkere. Diagrammet under viser endring i andelen
forstevalgssakere som har sgkt seginn pd et heltidsstudium fordelt p&
aldersgrupper.

Diagram 23:Endring i prosentandel heltidssokere fordelt pa aldersgrupper

4% +3,7%
3% .
+2,0% +2,2% ¥2.4%
2%
1% N
+0,5% +0,3%
0% I —
I
- o,
o 0,3%
2% 7%
18-23  24-29  30-35  36-41  42-47  48-54 55+ Totalt

Vi sd ved opptaket 2021 at andelen sgkere som gnsket & studere et heltidsstudie
sank for alle aldersgrupper. Ved drets opptak ser vi derimot en motsatt tendens,
med unntak av aldersgruppene 18-23 og 36-41sd ser vi en gkning i sakere som
gnsker & ta et heltidsstudium.

Diagrammet under viser prosentandelen sgkere per kjgnn med et heltidsstudium
som sitt forstevalg de siste tre drene.

Diagram 24: Andel forstevalgssokere fordelt pa heltid- ogdeltidsstudier og
kjonn

60%

48,1%
50% ! o
44,2% 42,6%
40% 38,6 %
32,8 %33,0%
30%
18,0%

20% ’ %

13,2% 15,3%
- I .

0%
Kvinner Menn Totalt

N 2020 W 2021 W 2022
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Vi ser av diagrammet at andelen mannlige sgkere som gnsker & studere et
heltidsstudium er synkende. Blant kvinner har derimot prosentandelen gkt noe fra
opptaket 2021, noe som farer til at prosentandelen sokere som helst gnsker &
studere pd heltid har gkt fra 32,8 % i 2021 til 33,0 % ved drets opptak.

Den store forskjelleni heltidssgkere mellom kvinner og menn kan trolig delvis
forklares ved at 53,5 % (ned fra 58,8 % ved fjordrets opptak) av kvinnelige sokere
har et studium innenfor utdanningsomrdadet «Helsefag» som sitt ferstevalg.
Innenfor dette utdanningsomrddet tilbys det kun deltidsstudier.

5.2 Studieomfang

Vi ser her pd soking til studier fordelt pd studiets omfang. Tabellen under gir en
oversikt over antall studier og antall studieplasser fordelt pd heltids og
deltidsstudier samt studiets omfang mdlti antall studiepoeng.

Diagrammet under viser antall planlagte studieplasser innenfor hvert
utdanningsomrdde som har et omfang p& henholdsvis 120, 90, 60 og 30
studiepoeng.

Diagram 25: Antall studieplasser fordelt pd omfang og utdanningsomrade

H120 W90 m60 W30

Vi ser at majoriteten av studieplasser tilhgrer studier som har et omfang pd enten
120 studiepoeng (48.9 % av alle studieplasser), 60 studiepoeng (42,5 % av alle
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studieplasser), eller 30 studiepoeng (8,0 % av alle studieplasser). Studier med et
omfang pd 90 studiepoeng stér kun for 0,5 % av alle studieplasser.

Det er verdt & merke seg at utdanningsomrddet «Helsefag» kun har studier med et
omfang pd 60 eller 30 studiepoeng. Dette pd tross av at utdanningsomrdédet
bestdr av 3 143 planlagte studieplasser fordelt pé 119 studier.

Diagrammet under gir prosentandel av alle sgkere innenfor en aldersgruppe som
har et studium med henholdsvis 120, 90, 60 og 30 studiepoeng omfang pd hoyeste
prioritet.

Diagram 26: Andel forstevalgssokere fordelt pd aldersgruppe ogstudiets
omfang

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

H120 H90 W60 W30

Diagrammet indikerer at yngre sakere foretrekker studier med storre omfang, og
tilsvarende at eldre sgkere foretrekker studier med mindre omfang.

Diagrammene under viser prosentandelen av henholdsvis kvinnelige og mannlige
sgkereihver aldersgruppe som har valgt et studium med henholdsvis 30, 60, 90
0g 120 studiepoengs omfang som sitt farstevalg.
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Diagram 27:Prosentandel av kvinnelige forstevalgssokere i hver aldersgruppe
fordelt pd omfangi studiepoeng

814%

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

H120 H90 W60 W30

Diagram 28:Prosentandel av mannlige forstevalgssekere i hver aldersgruppe
fordelt pd omfangi studiepoeng

18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt

H120 H90 W60 W30
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De to diagrammene viser store kjgnnsforskjeller i sgking til ulike studieomfang. Vi
ser at kvinner oftere enn menn sgker seg til kortere. Totalt har 76,8 % av kvinnelige
sokere et studium med omfang 60 studiepoeng som sitt farstevalg (opp fra 74,7 %
i fjor). Til sammenligning har 32,1 % av mannlige sakere et studium med omfang
p& 60 studiepoeng som sitt farstevalg (opp fra 32,6 % i fjor). N&r det gjelder studier
med 120 studiepoengs omfang har kun 15,2 % av kvinnelige sokere valgt et slikt
studium som sitt ferstevalg (ingen endringfrai fjor). Til sammenligning har 62,1 %
av menn valgt et slikt studium som sitt ferstevalg (ned fra 63,1 % i fjor). Dette md
derimot sees i forhold til at menn og kvinner ofte sgker pé ulike typer studier. Ved
drets opptak har 53,5 % av kvinnelige sokere valgt et studium innenfor «Helsefag»
som sitt farstevalg. Innenfor dette utdanningsomrddet har alle studiene et omfang
pd enten 30 eller 60 studiepoeng. For menn har 76,6 % av alle sokere valgt et
studium innenfor «Teknologiske fag» som sitt farstevalg. Innenfor dette
utdanningsomrddet er 87,6 % av studieplassene tilhgrende studier med et omfang
pd 120 studiepoeng.

6. «Populcere studievailg»

Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populcere. Vi ser
her pd studier som har flest forstevalgssekere og forstevalgssekere per
studieplass.

6.1 Studier med flest forstevalgssokere

Tabellen under gir en rangert oversikt over de 30 studiene som ved drrets opptak
har flest forstevalgssakere. Studier markert med en stjerne ved siden av
studienavnetindikerer studier som er nye av drets opptak.
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Tabell 12: Studier med flest forstevalgssokere

cerested | Studie-

LOK
FO
EGK
FVT
FIV

FV
HVL
Fl
FIV

FO
FV
FO
FR
FV
FR

FV
FAGMR
FIN

FO

FR

FV
FUFSK
FIN

FR

FV

Fl
THYF
FVT
FO
VEA

20389-1
1647-13

20402-1
20418-4
1631-89

20084-17
203-1
1646-1
1631-68

1647-14
20084-6
1647-17
20392-2
20084-14
20392-34

20084-16
20723-6
20733-1
1647-10
20392-33
20084-12
20420-2
20733-3
20392-35

20084-2
1646-34
1660-16
20418-2
1647-6
20405-22

Studienavn

Lokomotivfgrerutdanningen
Elkraft

Visuelle kunstfag

Elkraft

Ambulanseoperativ ledelse og
prehosp. pasientbeh.*
Elkraft

Yrkesdykking

@konomi ogledelse
Ambulanseoperativ ledelse og
prehosp. pasientbeh.

Elkraft

Dekksoffiser
Helseadministrasjon
Barsel- og barnepleie

Bygg
Administrasjonsledelse -
dagstudium

Elkraft

Dekksoffiser pdledelsesnivé
Elkraft

Klima, energi og miljz i bygg (KEM)
Maskinteknikk
Automatisering

Barsel- og barnepleie

Bygg
Administrasjonsledelse -
kveldsstudium

Psykisk helse- ogrusarbeid
Anlegg

Elkraft

Bygg

Bygg
Gronn helse*

Utdanningsomréde- og

type

TEKNO - ANNET

TEKNO - ELEKTRO

ESTETISK

TEKNO - ELEKTRO
HELSEFAG - PLEIE&OMSORG

TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - ANNET

JKADM

HELSEFAG - PLEIE&OMSORG

TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - MARITIM
HELSEFAG - ANNET
HELSEFAG - PLEIE&OMSORG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
JKADM

TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - MARITIM

TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - TEKNIKK

TEKNO - ELEKTRO
HELSEFAG - PLEIE&OMSORG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
JKADM

HELSEFAG - PLEIE&OMSORG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
HELSEFAG - ANNET

Studie-

Sokere

plasser forstevalg

6.2 Studier med flest forstevalgssokere per studieplass

Tabellen under gir en rangert oversikt over de 30 studiene med flest

forstevalgssokere per studieplass. Studier markert med en stjerne ved siden av
studienavnetindikerer studier nye ved drets opptak
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168 1242
56 163
75 150
60 137
30 134
80 132
24 120
50 107
35 96
56 92
30 91
28 89
30 87
80 84
40 83
30 78
54 74
65 72
35 72
30 72
40 72
18 71
45 69
40 69
30 68
35 66
30 66
60 65
50 64
20 64
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Tabell 13: Studier med flest forstevalgssokere per studieplass

LOK
FO
HVL
FIV

FIA
FUFSK
THYF
THYF
VEA
FV

VEA
FO

FIV

FV
FUFSK
FUFSK
FUFSK
FO

FR
VEA
FIV

FV
THYF
FR
FUFSK
FI

FVT
FV

FO
FUFSK
THYF

Studie-
kode

20389-1
1647-23
203-1

1631-89

20417-29
20420-2
1660-2
1660-5
20405-4
20084-51

20405-22
1647-17
1631-15
20084-6
20420-22
20420-26
20420-45
1647-13
20392-2
20405-24
1631-68

20084-16
1660-50
20392-33
20420-72
1646-37
20418-4
20084-2
1647-19
20420-55
1660-16

Studienavn

Lokomotivfererutdanningen
Sterilforsyning i helsetjenesten
Yrkesdykking
Ambulanseoperativ ledelse og
prehosp. pasientbeh.*

Barsel- og barnepleie*
Barsel- og barnepleie

Bygg

Anlegg
Grgntanleggsforvaltning
Handverksysting —
verdiskaping i mjalkeforedling*
Gronn helse*
Helseadministrasjon

Barsel- og barnepleie
Dekksoffiser

Barsel- og barnepleie
Arbeidsledelse

Barsel- og barnepleie

Elkraft

Barsel- og barnepleie
Interigr*

Ambulanseoperativ ledelse og
prehosp. pasientbeh.

Elkraft

Kart- og oppmadlingsfag*
Maskinteknikk
Regnskapskonsulent*
Bygningsvern

Elkraft

Psykisk helse- og rusarbeid
Sterilforsyning i helsetjenesten
Regnskapskonsulent

Elkraft

Utdanningsomrdde- og
type

TEKNO - ANNET

HELSEFAG - ANNET

TEKNO - ANNET

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - BYGG OG ANLEGG
LAND- OG HAVBRUK
MATFAG

HELSEFAG - ANNET
HELSEFAG - ANNET
HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
TEKNO - MARITIM

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
JKADM

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
TEKNO - ELEKTRO

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
ESTETISK

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG

TEKNO - ELEKTRO

TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - TEKNIKK

JKADM

TEKNO - BYGG OG ANLEGG
TEKNO - ELEKTRO

HELSEFAG - PLEIEE&OMSORG
HELSEFAG - ANNET

JKADM

TEKNO - ELEKTRO

7. Sokernes utdanningsbakgrunn

Studie

plasser

168

20
28
20
30
20
20

56
30
20

35

30

30
20

60
30
23
20
30

Sokere
forstevalg

1242
29
120

134

63

57
36
21

51

64
89
63
91
60
60
53
163
87
58

96

78
38
72
47
30
137
68
51
44
66

Sokere
forstevalg
per
studieplass
74

5,8

5,0

45

4,2
3,9
38
3,6
35

34

3,2
3,2
3,2
3,0
3,0
3,0
2,9
2,9
2,9
2,9

2,7

2,6
2,5
2,4
2,4
2,3
2,3
2,3
2,2
2,2
2,2

Sokere md oppgi sin utdanningsbakgrunni sgknaden. De aller fleste sgkere har

utdanningsbakgrunnfra norsk videregdende opplcering. | denne rapporten er det

to grupper sgkere viomtaler spesielt. Det er sgkere som sgker pd bakgrunn av

realkompetanse og sgkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn.

7.1 Realkompetansesgkere
Sokere somikke tilfredsstiller opptakskravene pé vanlig méte, har anledningtil &
soke pd bakgrunn av realkompetanse. For & kvalifisere for opptak pé bakgrunn av

realkompetanse ma sgkeren fylle minst 23 ar (19 for utvalgte kunstfagstudier) det
dret personen sgker opptak, og kunne dokumentere relevant praksis eller
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utdanning som kan kompensere formanglende formell kompetanse.
Realkompetansevurderingen er en individuell vurdering som gjares av den enkelte
fagskole.

Av totalt 12 246 sgkere har 1335 sgkere krysset av for at de gnsker & bli behandlet
pd bakgrunn av realkompetanse. Dette tilsvarer 10,9 % av den totale sgkermassen
(ned fra11,3 % i fjor). Av kvinnelige sekere har 14,0 % krysset av for realkompetanse,
og av mannlige sgkere har 9,2 % gjortdet samme.

Diagrammet under viser antall farstevalgssgkere til hvert utdanningsomrdde som
har krysset av for realkompetanse.

Diagram 29:Forstevalgssokere med realkompetansekryss fordelt pa
utdanningsomrade

96 307

202 69 613 f 109n
25 7 524 f 1335
Y Y O N
\g v = ©
<§)<< 0{3 /\‘o% '\O&
X

B Realkompetanse W lkke realkompetanse

Vi ser at utdanningsomrédet «Matfag» har sterst andel forstevalgssekere som
soker p& bakgrunn av realkompetanse (23,2 %). Dette er derimot et lite
utdanningsomrdde med kun 220 fgrstevalgssekere, noe som gjer at antall
realkompetansesgkere fortsatt er lavt. Utdanningsomrddet «Teknologiske fag» har
lavest prosentandel forstevalgssekere som sgker pd bakgrunn av realkompetanse
(7,9 %), men har allikevel starst antall farstevalgssekere som saker p& bakgrunn av
realkompetanse (524) da utdanningsomrddet er det utdanningsomrédet med
klart flest farstevalgssekere totalt.
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7.2 Sokere med utenlandsk utdanningsbakgrunn

Av totalt 12 246 sokere har 383 sgkere krysset av for utenlandsk

utdanningsbakgrunn (ned fra 463 sekere i fjor). Dette tilsvarer 3,1 % av den totale

sekermassen (ned fra 3,6 % fjor).

Det er i &r registrert sakere med utdanningsbakgrunn fra totalt 84 land. Tabellen
under viser en rangertliste over de 10 landene der flest sgkere har sin utdanning

fra ved drets opptak.

Tabell 14: Mest vanlige utenlandske utdanningsbakgrunner

Utdanningsbakgrunn Antall sokere

Filippinene
Syria

Polen
Tyskland
Tyrkia
Russland
Romania
Serbia

Iran
Marokko

Av sgkerne med utenlandsk utdanningsbakgrunn har 31,4 % valgt et

41
32

helsefagstudium sitt farstevalg. 26,0 % har valgt et teknologisk studium som
forstevalg, 0g 19,6 % har valgt et sgkonomisk-administrativt studium som

forstevalg.
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